
  Comune di Piacenza d’Adige
  Provincia Padova

COPIA

N. 25
Reg. delib.

Ufficio competente
ANAGRAFE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

Oggi  undici del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

MAGRI PRIMO Presente CASARO DEBORA Presente
MARCHETTI LUCIO Presente TECCHIO ELENA Presente
ROVIGATI MARIA
GRAZIA

Presente CRIVELLARO
GUGLIELMO

Presente

STELLA GIACOMO Presente SALTARIN CATERINA Presente
BELLAMIO GIUSEPPE Presente TONIOLO NADIR Presente
ZANELLATO
GIOVANNI

Presente

Presenti   11 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  ALBANO MARCO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, MAGRI PRIMO nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri

BELLAMIO GIUSEPPE

SALTARIN CATERINA

TONIOLO NADIR

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il proprio precedente verbale n. 24 in data odierna, con il quale, in relazione al
disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.
Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei
Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del giorno 26 maggio 2019.

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti,
è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto
Sindaco.

Visto che, in relazione al disposto dell’art. 50, comma 11, del T.U. n. 267/2000, che
testualmente recita:

«Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana»,

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la
seguente formula di giuramento.

IL SINDACO

Alzatosi in piedi indossando la fascia per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara
e intellegibile, la seguente formula:

«GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA»

Il Consiglio, udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco,

D E L I B E R A

di dare atto che il Sindaco, Sig. MAGRI PRIMO, ha pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la
seguente formula di giuramento:
“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 25 del 28-
05-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

OGGETTO GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MAGRI PRIMO F.to  ALBANO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 25 del 11-06-2019

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-06-2019 fino al 03-07-2019 con numero di
registrazione 307.

COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE li
18-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-06-2019



COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 25 del 11-06-2019

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE li
18-06-2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 11-06-2019


